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2.5. Suullinen kysymys Ukrainan siviilien auttamisesta (Christoffer Ingo r)
Suullinen kysymys SKT 13/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Ingo, varsågod.

Keskustelu

16.57 Christoffer Ingo r: Värderade talman! Nästa vecka fortsätter Ukrainas fredsför-
handlingar, och just nu är Ukraina i ett riktigt ansträngt läge. Ryssland bombar civila och
går hårt åt landets infrastruktur. Hemmen är kalla och elavbrotten, tillsammans med den
tuffaste vintern på länge, tvingar det ukrainska folket till tillfälliga lösningar som tält och
generatorer, om sådana finns tillgängliga. Ukraina behöver få allt stöd de kan få, och fin-
ländarna stöder.

Arvoisa puhemies! Suomalaiset ovat auttaneet ukrainalaisia hädässä. Viime aikoina tilan-
ne Ukrainassa on kuitenkin pahentunut. Venäjä on kohdistanut Ukrainan siviiliväestöön ja
maan energiainfraan aivan järkyttäviä iskuja. Ulkona pakkanen kiristyy, Ukrainassa on
kylmin talvi moneen vuoteen, ja sadat tuhannet kotitaloudet ovat ilman sähköä. Kärsimys
on lisääntynyt aivan hirvittävästi. Pakkasta ei pääse pakoon, ja kiovalaisilla on hyvin karut
oltavat. Kysyn, arvoisa ulkoministeri Valtonen: mitkä ovat rauhanneuvottelujen seuraavat
vaiheet, ja mitä Suomi voi tehdä lisää Ukrainan siviiliväestön auttamiseksi?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia, tack. — Ulkoministeri Valtonen, olkaa hyvä.

16.58 Ulkoministeri Elina Valtonen (vastauspuheenvuoro): Ärade talman, arvoisa puhe-
mies! Edustaja kuvaa Ukrainan siviilien kärsimystä osuvasti. Todella Venäjä käyttää kyl-
mää talvea hyväkseen tilanteessa, jossa se ei ole esimerkiksi viimeisen vuoden aikana
kyennyt rintamalla etenemään, mutta vastaavasti se on lisännyt tuntuvasti suoraan siviili-
infrastruktuuriin kohdistuneita iskujaan. Esimerkiksi nyt tämän vuoden aikana, kun presi-
dentti Trump on aivan oikeutetusti ja meidän tukemana tavoitellut rauhaa Ukrainaan, Ve-
näjä on kerta toisensa jälkeen osoittanut, että se ei ole siihen valmis, vaan päinvastoin myös
tässä rauhanneuvotteluiden aikana se on kohdistanut iskujaan suoraan energiainfraan.
Muun muassa viime yönä Venäjä toteutti yhdistelmäiskun Ukrainan useimpiin kaupunkei-
hin käyttäen sekä ballistisia ohjuksia että drooneja.

Suomen kanta on selvä: me haluamme, että Ukrainaan saadaan välitön tulitauko aloit-
taen tietenkin energiainfrastruktuurista, mieluiten kokonainen tulitauko, jonka aikana voi-
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taisiin käydä kestävän rauhan neuvottelut, ja me kannatamme Ukrainaan oikeudenmukais-
ta, kestävää rauhaa. [Puhemies koputtaa] Se on tärkeää koko Euroopalle.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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